

## پیروزی حزب پوتین در انتخابات محلی روسیه

حزب "روسیه متحد" متعلق به ولادیمیر پوتین، ۶۶/۱۰ درصد آرا و حزب کمونیست با اختلاف زیاد، ۱۳/۲۸ درصد آرا را کسب کرده‌اند

سرویس روسیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس روسیه : پس از شمارش ۹۰ درصد آرا در انتخابات محلی مسکو، کمیته انتخابات مسکو گزارش داد که حزب "روسیه متحد" متعلق به ولادیمیر پوتین، ۶۶/۱۰ درصد آرا و حزب کمونیست با اختلاف زیاد، ۱۳/۲۸ درصد آرا را کسب کرده‌اند و بدین ترتیب حزب کمونیست سه کرسی از ۳۵ کرسی شورای مسکو را از آن خود می‌کند.

به گزارش ایسنا، احزاب ملی‌گرایان افراطی (LDPR) با ۶/۲۳ درصد، حزب روسیه عادل با ۵/۴۰ درصد، حزب لیبرال یابلوکو با ۴/۷۱ درصد و حزب میهن پرستان روسیه با ۱/۸۵ درصد آرا نتوانستند از مرز هفت درصدی تعیین شده توسط ولادیمیر پوتین (در زمان ریاست جمهوری اش در سال ۲۰۰۷) برای داشتن کرسی در شورای مسکو عبور کنند.

در میان سردی و بی‌تفاوتی عمومی نسبت به انتخابات در میان مردم مسکو، میزان حضور رای دهندگان در انتخابات ۳۴/۷۲ درصد بود. این سلطه و برتری حزب روسیه متحد در انتخابات منطقه‌ی و شهرداری سراسر روسیه نیز مشاهده شد و پیش‌بینی می‌شود کانیدای های حزب حاکم ۳۲ کرسی از ۳۵ کرسی شورای شهر ایرکوتسک را بدست بیاورند و در چندین انتخابات منطقه‌ی شامل مناطق یاکوتیا، سبیری شرقی و منطقه شرقی دور دست پریموری و چندین انتخابات شهرداری شامل شهر جنوبی آستاراخان و شهر شرقی دور افتاده یوژنو-ساخالینسک پیروز شوند.

در شهر چچن و در اولین انتخابات شهرداری گروزنی، مسلم کوچی یف شهردار موقت با ۸۷ درصد آرا در این سمت تایید شد.

اما بر خلاف مسکو، میزان رای دهندگان در پایتخت چچن ۹۱/۴۸ درصد گزارش شد.

رسانه‌ها گزارش دادند، در منطقه داغستان مشکلات گسترده‌ای در خصوص انتخابات شهرداری شهر "دربنت" رخ داد که شامل عدم گشایش بسیاری از حوزه‌های رای‌گیری و اذیت و آزار رای دهندگان و روزنامه نگاران توسط پلیس بود.

در همین حال، کانیدای های جناح مخالف و ناظران انتخاباتی در روسیه گفتند که موارد قابل توجه تخلف در انتخابات منطقه‌ی دور سراسر روسیه در روز یکشنبه، نشان می‌دهد که دیمیتری مدودف رییس جمهور روسیه، در عمل به تعهدات خود مبنی بر ارتقای دموکراسی در روسیه شکست خورده است.

رییس جمهور روسیه دو ماه قبل گفت، دوره دموکراتیک جدیدی در روسیه در حال شروع است و قول داد که انحصار طلبی حزب روسیه متحد را که در دوران ریاست جمهوری ولادیمیر پوتین (نخست وزیر کنونی) افزایش یافت، بشکند.

به گزارش خبرگزاری رویترز، اما کانیدای ها در انتخابات منطقه‌ی ای روز یکشنبه گفتند، شرایط محدود کننده ورود به عرصه انتخابات که در دوره مدودف معرفی شد و دسترسی رو به کاهش به رسانه‌ها، فرصت های جناح مخالف را تخریب کرد و به حزب روسیه متحد این امکان را داد که آرا را به نفع خود تصاحب کند.

سرگئی ابوکف یک عضو ارشد حزب کمونیست، گفت: ما سخنان زیبایی می‌شنویم ولی واقعیت بسیار متفاوت است.

خبرگزاری اینترفاکس گزارش داد، ولادیمیر چورف رییس کمیسیون مرکزی انتخابات روسیه، شکایات جناح مخالف را رد کرد و آنها را "حملات عصبی غیر قابل قبول" خواند.

حزب مخالف بویژه نسبت به انتخابات شورای مسکو انتقاد داشت که بودجه ۴۰ میلیارد دلاری این شهر را تحت کنترل خود دارد.

در این انتخابات تنها یک حزب مخالف لیبرال موسوم به "یابلوکو" مجوز ثبت نام در این رقابت حزبی را بدست آورد که ۱۸ کرسی از ۳۵ کرسی شورای مسکو از طریق آن تعیین می‌شود.

سرگئی میتروخین، رهبر حزب یابلوکو پس از رای دادن در مسکو گفت: رقابت سیاسی طی سال گذشته بیش از پیش کاهش یافته است. عرصه رقابت غیر منصفانه است. ما انتخابات عادلانه‌ای نداریم.

احزاب مخالف طرفدار غرب می‌گویند، تمام کانیدای هایشان از حضور در انتخابات رد صلاحیت شده‌اند که بیشتر به خاطر این بوده که برخی از هزاران امضای ارایه شده برای ثبت نام ظاهراً غیر معتبر بوده‌اند.

شش حزب در انتخابات روز یکشنبه در مسکو ثبت نام کردند، ولی تنها پوستر های حزب روسیه متحد در سطح شهر مشاهده می‌شد.

ناظر مستقل انتخابات گفت که گزارش هایی را مبنی بر این که مقامات مسکو در حال اعمال فشار بر کارگران برای رای دادن به منظور افزایش میزان رای دهندگان هستند دریافت کرده‌اند و هم چنین گزارش های پراکنده‌ای از پر شدن غیر قانونی صندوق ها دریافت کرده‌اند.

لیلیا شیبانوا، رییس موسسه گلوس (ناظر مستقل انتخابات)، با استناد به کانیدای های ثبت نام نشده و محدودیت تبلیغات انتخاباتی گفت: تخلفات قابل توجهی در روز انتخابات و دوران مبارزات انتخاباتی وجود داشته است.

وی افزود: مدودف می‌گوید که ما به رقابت احتیاج داریم ما به نظام چند حزبی نیاز داریم ولی نتایج انتخابات دقیقاً مخالف این مساله را نشان می‌دهد.

۶۲ درصد پاسخگویان در مسکو در نظرسنجی مرکز "لوادا" انتخابات را "صرفاً تقلیدی از یک رقابت" توصیف کردند و گفتند که انتظار داشتند، کسی‌ها توسط مقامات توزیع می‌شوند.

دولت مدودف، مقامات محلی را به خاطر مشکلات در مسکو مقصر اعلام کرده و می گوید، نتوانسته یوری لوزاکف، شهردار مسکو را که یکی از اعضای برجسته حزب حاکم است به برگزاری یک انتخابات دور از تعصبات متقاعد کند. سرگئی تسوی، سخنگوی لوزاکف از اظهارنظر در این باره خودداری کرد. ناتالیا تیماکوا سخنگوی اصلی مدودف، پیش تر در جمع خبرنگاران گفت: مقامات مسکو آماده زندگی تحت این استاندارد های جدید نیستند. ما به تشویق آنها ادامه خواهیم داد. پایان پیام.